2025年１月 14日

各  位

会 社 名  サ イ ン ポ ス ト 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 蒲  原  寧

(コード番号：3996 東証スタンダード市場)

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 西 島 雄 一

(TEL. 03-5652-6031)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024 年４月 12 日に公表した 2025 年２月期(2024 年３月１日～2025 年２月 28 日)の通期の業

績予想を下記のとおり修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2025年２月期通期の業績予想値の修正(2024年３月１日～2025年２月 28日)

売上高

(百万円)

営業利益

(百万円)

経常利益

(百万円)

当期純利益

(百万円)

１株当たり

当期純利益

(円)

前回発表予想 (Ａ )

(2024年４月12日公表)
3,269 132 130 166 12.99

今回修正予想 (Ｂ ) 3,000 170 165 225 17.59

増 減 額 ( Ｂ － Ａ ) △269 38 35 59

増 減 率 ( ％ ) △8.2 28.8 26.9 35.5

(ご参考 )前期実績

( 2 0 2 4 年 ２ 月 期 )
2,929 101 94 128 10.07

２．業績予想の修正理由

(１) 売上高

コンサルティング事業は前期に比べて微増となるものの、期初計画に対しては中途採用者数の増加が

遅れていることを主因に未達となる見込みです。その他の事業についても、営業状況の進捗を踏まえた

結果、期初の計画を下回る見込みです。

(２) 営業利益、経常利益及び当期純利益

コンサルティング事業の収益性の改善及びコンサルタントの稼働が通期にわたって高水準で推移し

続けること等により、売上総利益が期初計画を上回ることとなりました。

費用面では、当第４四半期会計期間において、事業成長を支える高スキル人材の確保及び顧客ニーズ

に即応できる体制の強化を目的に、採用活動及び人的資本の強化に集中的に経営資源を投じることとし

ました。また、イノベーション事業において、新たなソリューション開発を開始することに伴い外部委

託費が増加する見込みです。これらの要因により、通期の販売費及び一般管理費が期初計画に比べて増

加する見込みです。

これらの結果、売上総利益の増加が販売費及び一般管理費の増加を上回り営業利益、経常利益が増加

しました。加えて、法人税等調整額(益)の見直しにより当期純利益も増加することとなりました。

以 上

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいてお

り、実際の業績は、様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。